
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 315
26 Αυγούστου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθμ. 2780/7−9−2000 απόφα−
σης αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 3.257,632 
τ.μ. στη θέση «Οικισμός Μαζίου» περιφέρειας Τ.Κ. 
Μαζίου Δήμου Λοκρών του Νομού Φθιώτιδας. ..... 1

 Μερική ανάκληση της αριθμ. 2784/7−9−2000 απόφα−
σης αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 15.678,31 
τ.μ. στη θέση «Λειβαδίτης» περιφέρειας Δ.Κ. Ατα−
λάντης Δήμου Λοκρών του Νομού Φθιώτιδας. ..... 2

 Μερική ανάκληση της αριθμ. 2784/7−9−2000 απόφα−
σης αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 7.901,08 τ.μ. 
στη θέση «Άγιος Βλάσιος» περιφέρειας Δ.Κ. Ατα−
λάντης Δήμου Λοκρών του Νομού Φθιώτιδας. ..... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,460 
στρ. στη θέση «Μαρμαρά−Πούντα» περιοχής Δη−
μοτικής Κοινότητας Γλώσσας της Δημοτικής Ενό−
τητας Σκοπέλου, του Δήμου Σκοπέλου, Νομού Μα−
γνησίας. .................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 39292/3148 (1)
   Μερική ανάκληση της αριθμ. 2780/7−9−2000 απόφασης 

αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 3.257,632 τ.μ. στη 
θέση «Οικισμός Μαζίου» περιφέρειας Τ.Κ. Μαζίου Δή−
μου Λοκρών του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση − Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.» ( Φ.Ε.Κ. 107 Α΄).
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας» (Φ.Ε.Κ. 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 
όπως ισχύει «Περί προστασίας των δασών και των δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Φ.Ε.Κ. 289 Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
«Περί ρυθμίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλων δι−
ατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 198 Α΄).

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
γ) 97870/2248/7−5−09
7. Την υπ’ αριθμ. 2780/7−9−2000 (Φ.Ε.Κ.627/τ.Δ/28.9.2000) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα δημόσια 
δασική έκταση, εμβαδού 48.500 στρεμ. (εξαιρουμένων 
25.000 στρεμ των οποίων ο αγροτικός χαρακτήρας θα 
διαπιστώνεται ύστερα από αυτοψία) στις θέσεις «Αετολύ−
μνη−Καραδήμο−Ιμπλέρμ−Κανίσκα−Πευκιάς−Κοτρούλα−Πύλα 
κ.λπ.», περιφέρειας Δήμων Μαλεσίνας και Οπουντίων του 
Νομού Φθιώτιδας, λόγω πυρκαγιάς την 9−7−2000.

8. Την υπ’ αριθμ. 2/2011 θετική γνωμοδότηση της
Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Φθιώτιδας (θέμα 6ο) για την μερική 
ανάκληση της αριθμ. 2780/7−9−2000 απόφασης ανα−
δάσωσης για έκταση εμβαδού 3.257,632 τ.μ. στη θέση 
«Οικισμού Μαζίου» περιφέρειας Τ.Κ. Μαζίου του Δήμου 
Λοκρών διότι η ανωτέρω εξεταζόμενη έκταση είχε ανέ−
καθεν αγροτική μορφή και χαρακτήρα μέχρι σήμερα.

9. Την υπ’ αριθμ. 22034/2267/10−5−2011 εισήγηση του 
Δασαρχείου Αταλάντης.

10. Την υπ’ αριθμ. 23935/1918/26−5−2011 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

1. Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 2780/7−9−2000 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας για έκταση, εμβαδού 3.257,632 τ.μ. στη θέση 
«Οικισμός Μαζίου» περιφέρειας Τ.Κ. Μαζίου του Δήμου 
Λοκρών, Νομού Φθιώτιδας, όπως αυτή προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία: (Α−Β−Γ...Σ−Τ−Υ−Α) στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις μη δασικού 
χαρακτήρα σήμερα.

Δυτικά: Με αναδασωτέες εκτάσεις μη δασικού χαρα−
κτήρα σήμερα.

Βόρεια: Με κοινοτικό δρόμο Μαζίου − Μαλεσίνας.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.

3167



3168 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Η μερική ανάκληση της αναδάσωσης γίνεται για 
τους λόγους που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο 
σκεπτικό της παρούσας.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. 2780/7−9−2000 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/79).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 3 Αυγούστου 2011

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3169



3170 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3171

    Αριθμ. 39301/3151 (2)
 Μερική ανάκληση της αριθμ. 2784/7−9−2000 απόφασης 

αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 15.678,31 τ.μ. στη 
θέση «Λειβαδίτης» περιφέρειας Δ.Κ. Αταλάντης Δή−
μου Λοκρών του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3  

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση − Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.» (Φ.Ε.Κ. 107 Α΄).
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας» ( Φ.Ε.Κ. 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 
όπως ισχύει «Περί προστασίας των δασών και των δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Φ.Ε.Κ. 289 Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
«Περί ρυθμίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλων δι−
ατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 198 Α΄).

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
γ) 97870/2248/7−5−09
7. Την υπ’ αριθμ. 2784/7−9−2000 (Φ.Ε.Κ.623/τ.Δ/27.9.2000) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα δημόσια 
δασική έκταση, εμβαδού 9.600 στρεμ (εξαιρουμένων 
7.800 στρεμ των οποίων ο αγροτικός χαρακτήρας θα 
διαπιστώνεται ύστερα από αυτοψία) σε διάφορες θέ−
σεις των Δήμων, Ελάτειας (Δ.Δ Ζελίου) και Δαφνουσίων 
(Δ.Δ Γουλεμίου) του Ν. Φθιώτιδας, λόγω πυρκαγιάς, την 
9−7−2000.

8. Την υπ’ αριθμ. 2/2011 θετική γνωμοδότηση της Α/θμιας
Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Φθιώτιδας ( θέμα 1ο) για την μερική ανάκληση 
της αριθμ. 2784/7−9−2000 απόφασης αναδάσωσης για 
έκταση εμβαδού 15.678,31 τ.μ. στη θέση «Λειβαδίτης» 
περιφέρειας Δ.Κ. Αταλάντης του Δήμου Λοκρών διότι η 

ανωτέρω εξεταζόμενη έκταση είχε ανέκαθεν αγροτική 
μορφή και χαρακτήρα μέχρι σήμερα.

9. Την υπ’ αριθμ. 19663/2071/27−4−2011 εισήγηση του 
Δασαρχείου Αταλάντης.

10. Την υπ’ αριθμ. 20984/1700/25−5−2011 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

1. Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 2784/7−9−2000 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας για έκταση, εμβαδού 15.678,31 τ.μ. στη θέση 
«Λειβαδίτης» περιφέρειας Δ.Κ. Αταλάντης του Δήμου 
Λοκρών, Νομού Φθιώτιδας, όπως αυτή προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία: (Α−Β−Γ...Ι−Κ−Α) στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμε−
ρα,

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα,
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
2. Η μερική ανάκληση της αναδάσωσης γίνεται για 

τους λόγους που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο 
σκεπτικό της παρούσας.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. 2784/7−9−2000 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/79).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 3 Αυγούστου 2011

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



3172 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3173



3174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 39294/3149 (3)
 Μερική ανάκληση της αριθμ. 2784/7−9−2000 απόφασης 

αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 7.901,08 τ.μ. στη 
θέση «Άγιος Βλάσιος» περιφέρειας Δ.Κ. Αταλάντης 
Δήμου Λοκρών του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση − Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.» ( Φ.Ε.Κ. 107 Α΄).
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας» (Φ.Ε.Κ. 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, 
όπως ισχύει «Περί προστασίας των δασών και των δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Φ.Ε.Κ. 289 Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
«Περί ρυθμίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλων δι−
ατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 198 Α΄).

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
γ) 97870/2248/7−5−09
7. Την υπ’ αριθμ. 2784/7−9−2000 (Φ.Ε.Κ.623/τ.Δ/27.9.2000) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς  
Ελλάδας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα δημόσια 
δασική έκταση, εμβαδού 9.600 στρεμ (εξαιρουμένων 
7.800 στρεμ των οποίων ο αγροτικός χαρακτήρας θα 
διαπιστώνεται ύστερα από αυτοψία) σε διάφορες θέσεις 
των Δήμων Αταλάντης, Ελάτειας (Δ.Δ Ζελίου) και Δαφ−
νουσίων (Δ.Δ Γουλεμίου) του Νομού Φθιώτιδας, λόγω 
πυρκαγιάς, την 9−7−2000.

8. Την υπ’ αριθμ. 2/2011 θετική γνωμοδότηση της
Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Φθιώτιδας (θέμα 2ο) για την μερική 
ανάκληση της αριθμ. 2784/7−9−2000 απόφασης ανα−
δάσωσης για έκταση εμβαδού 7.901,08 τ.μ. στη θέση 
«Άγιος Βλάσιος» περιφέρειας Δ.Κ. Αταλάντης του Δή−
μου Λοκρών διότι η ανωτέρω εξεταζόμενη έκταση είχε 
ανέκαθεν αγροτική μορφή και χαρακτήρα.

9. Την υπ’ αριθμ. 19715/2073/27−4−2011 του Δασαρχείου 
Αταλάντης.

10. Την υπ’ αριθμ. 20987/1702/25−5−2011 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

1. Ανακαλούμε μερικώς την αριθμ. 2784/7−9−2000 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας για έκταση, εμβαδού 7.901,08 τ.μ. στη θέση 
«Άγιος Βλάσιος» περιφέρειας Δ.Κ. Αταλάντης του Δήμου 
Λοκρών, Νομού Φθιώτιδας, όπως αυτή προσδιορίζεται 
με τα στοιχεία: (Α−Β−Γ...Θ−Ι−Α) στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα μη δασική έκταση σή−
μερα.

Δυτικά: Με αναδασωτέα μη δασική έκταση σήμερα.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτή−

ρα.
Νότια: Με πρανές επαρχιακής οδού Αταλάντης − Κα−

λαποδίου.
2. Η μερική ανάκληση της αναδάσωσης γίνεται για 

τους λόγους που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο 
σκεπτικό της παρούσας.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. 2784/7−9−2000 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 του 
Ν. 998/79).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 3 Αυγούστου 2011

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3175



3176 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3177

    Αριθμ. 1705/77413 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,460 στρ. 

στη θέση «Μαρμαρά−Πούντα» περιοχής Δημοτικής 
Κοινότητας Γλώσσας της Δημοτικής Ενότητας Σκο−
πέλου, του Δήμου Σκοπέλου, Νομού Μαγνησίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ.
α) 160417/1180/8−7−1980 και
β) 182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/ 7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/ 
19.4.2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής στους Προϊστα−
μένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’αριθμ. 752/73293/28−6−2011 πρόταση του Δα−
σαρχείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση, δημόσιο δάσος, 
που διαχειρίζεται ως διακατεχόμενο, εμβαδού τετρακο−
σίων εξήντα χιλιοστών του στρέμματος (0,460 στρ.).

Η έκταση αυτή, που κάηκε στις 28 Μαρτίου 2011, βρί−
σκεται στη θέση «Μαρμαρά−Πούντα» περιοχής Δημο−
τικής Κοινότητας Γλώσσας της Δημοτικής Ενότητας 
Σκοπέλου, Δήμου Σκοπέλου, του Νομού Μαγνησίας, 
απεικονίζεται με στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,ΣΤ,Ζ,Α) στο προ−
σαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Μη δασική έκταση.
Δυτικά: Δάσος.
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Μη δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης. (Η έκταση αυτή, πριν 
την πυρκαγιά καλύπτονταν από χαλέπιο πεύκη με υπό−
ροφο αείφυλλων πλατύφυλλων, με ποσοστό κάλυψης 
μεγαλύτερο του 60%).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 6 Ιουλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΙΛΛΙΟΥ    



3178 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003152608110012*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-08-31T10:35:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




